

**PERÚ**Ministerio
de CulturaViceministerio
de Patrimonio Cultural
e Industrias CulturalesProyecto Especial
Naylamp - Lambayeque
Unidad Ejecutora N° 005**Flujo de Visitantes Nacionales y Extranjeros correspondientes al año 2011**

MES	TUMBAS REALES		SICAN		BRÜNING		SIPAN		TUCUME		CHOTUNA		TOTAL	
	NAC.	EXT	NAC.	EXT	NAC.	EXT	NAC.	EXT	NAC.	EXT	NAC.	EXT	NAC.	EXT
ENERO	12,199		2,387		3,580		4,626		3,961		77		26,830	
	10,181	2,018	2,028	359	3,255	325	4,057	569	3,283	678	67	10	22,871	3,959
FEBRERO	12,909		2,647		3,051		3,644		3,419		134		25,804	
	11,217	1,692	2,280	367	2,761	290	3,233	411	2,909	510	122	12	22,522	3,282
MARZO	6,604		1,322		1,358		2,304		1,944		106		13,638	
	5,057	1,547	1,059	263	1,119	239	1,985	319	1,457	487	87	19	10,764	2,874
ABRIL	9,357		2,333		4,194		3,575		3,861		236		23,556	
	7,823	1,534	2,006	327	3,962	232	3,238	337	3,250	611	234	2	20,513	3,043
MAYO	14,817		4,910		6,142		3,002		5,439		633		34,943	
	13,331	1,486	4,620	290	5,894	248	2,512	490	4,867	572	625	8	31,849	3,094
JUNIO	8,218		2,280		2,035		3,264		2,752		228		18,777	
	6,543	1,675	1,800	480	1,519	516	2,872	392	2,117	635	223	5	15,074	3,703
JULIO	19,155		4,477		3,877		6,607		6,587		536		41,239	
	16,392	2,763	3,971	506	3,559	318	5,910	697	5,550	1,037	525	11	35,907	5,332
AGOSTO	17,042		3,848		4,710		5,355		6,274		362		37,591	
	14,422	2,620	3,302	546	4,323	387	4,600	755	5,308	966	356	6	32,311	5,280
SETIEMBRE	12,048		3,241		3,088		4,246		4,844		610		28,077	
	10,116	1,932	2,833	408	2,830	258	3,851	395	4,047	797	607	3	24,284	3,793
OCTUBRE	19,664		3,550		4,023		6,171		5,778		483		39,669	
	17,556	2,108	3,032	518	3,769	254	5,539	632	4,671	1,107	465	18	35,032	4,637
NOVIEMBRE	23,988		3,093		4,070		5,637		4,861		495		42,144	
	22,107	1,881	2,753	340	3,851	219	5,131	506	4,077	784	487	8	38,406	3,738
DICIEMBRE	8,060		1,268		1,767		2,680		2,485		300		16,560	
	6,774	1,286	1,087	181	1,586	181	2,407	273	2,089	396	200	100	14,143	2,417
TOTAL	164,061		35,356		41,895		51,111		52,205		4,200		348,828	
	141,519	22,542	30,771	4,585	38,428	3,467	45,335	5,776	43,625	8,580	3,998	202	303,676	45,152